
 „Każdy nowy dzień jest kwiatem, który zakwita w naszych rękach.
Tam gdzie się kocha, nigdy nie zapada noc.
Serce to cząstka człowieka, które tęskni, kocha i czeka.”

*06.09.2012 - Okoninki - Udział w 
małżeńskiego Państwa Bona.
*09.09.2012 - Lubicin - Wyjazd z sołtysami powiatu starogardzkiego na miejsce odwiertu gazu 
łupkowego celem zapoznania się z technologią wydobycia i ewentualnych zagrożeń dla 
środowiska.
*12.09.2012 - Studzienice - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Studzienice.
*18.09.2012 - Piece - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Piece.
*19.09.2012 - Starogard Gd. - Udział w konferencji zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe 
na temat gospodarki odpadami.
*21.09.2012 - Kaliska - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Kaliska oraz spotkanie 
informacyjne nt.budowy elektrociepłowni w Kaliskach.
*21.09.2012 - Iwiczno - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Iwiczno.
*24.09.2012 - Bartel Wielki - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Bartel Wielki.
*25.09.2012 - Dąbrowa - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Dąbrowa.
*26.09.2012 - Starogard Gd. - Udział w Konwencie Prezydenta, Burmistrzów i Wójtów Powiatu 
Starogardzkiego.
*26.09.2012 - Cieciorka - Udział w zebraniu sołeckim Sołectwa Cieciorka.
*28.09.2012 - Kaliska - Podpisanie umowy z właścicielem firmy NOVA sp.zo.o. na dokończenie 
poddasza ZSP w Kaliskach celem adaptacji na Środowiskowy Dom Samopomocy.
*28.09.2012 - Starogard Gd. - Udział w spotkaniu z V-ce Ministrem Finansów Maciejem 
Grabowskim na temat dotyczący finansów samorządów.
*29.09.2012 - Cieciorka - Udział w uroczystości Jubileuszu 50-tej rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego Państwa Heleny i Franciszka Meca.

uroczystości Jubileuszu 50-tej rocznicy zawarcia związku 

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 

e-mail: www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    
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ELEKTROCIEPŁOWNIA W KALISKACH... 

    Firma „VERSUS” sp.zo.o. z Warszawy w mie-
siącu wrześniu 2012r złożyła wniosek w Staro-
stwie Powiatowym w Starogardzie Gd. o wyda-
nie zezwolenia na budowę elektrociepłowni w 
Kaliskach o mocy 5,2MW. W dniu 11 paździer-
nika 2012r Gmina Kaliska w przetargu nieogra-
niczonym sprzedała działkę pod wyżej wymie-
nioną inwestycję za kwotę 183.000zł.
  Przedstawiciele firmy oświadczyli, że proces 
inwestycyjny rozpocznie się wiosną 2013r, a po-

winien zakończyć się najpóźniej w listopadzie 
2013r. Inwestycja jest dofinansowana z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska, a jej 
całkowity koszty szacowany jest na kwotę ponad 
20 mln zł.
  Elektrociepłownia jest jedną z najnowocześ-
niejszych w Europie i jest piątą instalacją w   
    Polsce i pierwszą na Pomorzu.

  Projekt i inwestycja wykonywana będzie przez 
POLYTECHNIK Polska sp. zo.o. z Gdyni, która 
ma pochodzenie austriackie i ogromne doświad-
czenie w tego typu inwestycjach. 
   W celu zapoznania mieszkańców z inwestycją 

odbyło się spotkanie w dniu 21.09.2012r w GOK. 
Na spotkaniu zapoznano mieszkańców 
technologią i normami ekologicznymi dla tego 
typu instalacji. Jest jedną z najbardziej 
ekologicznych. Opalana będzie na zrębki, trocinę 
i korę. 

        Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki

JUBILEUSZE...

Jubileusz 60-lecia 
 Agnieszka i Franciszek Stachulscy

Jubileusz 50-lecia 
 Helena i Franciszek Meca



   Miesiąc wrzesień jest miesiącem składania 
wniosków do budżetu  gminy na rok następny. 
Nie bez znaczenia dla budżetu są zaplanowane w 
tym miesiącu zebrania sołeckie. Dla sołectwa 
jest to najważniejsze zebranie. W tym czasie soł-
tysi przedstawiają propozycje wykonania zadań 
w ramach funduszu sołeckiego na terenie swo-
jego sołectwa. W zależności od  zaludnienia so-
łectwa wyznaczona jest kwota, którą może roz-
dysponować zebranie wiejskie, głównie na  
zadania i przedsięwzięcia polepszające życie 
mieszkańców. 
    Skąd biorą się pieniądze na utworzenie fundu-
szu? Otóż pieniądze pochodzą z dochodów włas-
nych gminy, czyli z podatków, opłat lokalnych 
lub innych dochodów np.sprzedaży  mienia.
    Dlaczego nie wszystkie gminy posiadają fun-
dusz sołecki? Dlatego, że wymaga to przezna-
czenia w budżecie dużej kwoty określonej ściśle 
według przepisów  ustawy. 
   Szanowni mieszkańcy sołectw wybierając soł-
tysów i rady sołeckie nie pozbywacie się prawa 
decydowania o tym, co jest najważniejsze do 
wykonania w Waszym sołectwie. Zazwyczaj 
wydaje się, że na zebraniu konieczne jest przy-
jęcie wersji podziału środków, które przedstawia  
osoba prowadząca zebranie jako propozycję. W 
tym momencie każdy może zaproponować swój 
podział środków. Wystarczy, że osoba wniosku-
jąca zmianę podziału funduszu uzyska wię-
kszość głosów poparcia  uczestników  zebrania. 
Teoretycznie może się tak zdarzyć, że miesz-
kańcy jednej ulicy, którzy licznie przybędą na 
głosowanie zdecydują o naprawie tej, a nie innej 
ulicy, umieszczeniu lampy czy przeznaczeniu 
środków na utrzymanie letnie i zimowe swojej 
drogi, bądź inne potrzebne inwestycje. 
   Kwota przeznaczona do rozdysponowania na 
wszystkie sołectwa w 2013r. to 142.347zł. Czyli, 
gdyby za tę kwotę utwardzono drogę np. płytami 
YOMB to dałoby to drogę o szerokości 3,5 metra 
na odcinku ok. 600 m (licząc 69 zł za m2)
   Środki funduszu sołeckiego na poszczególne 
sołectwa przedstawiają się następująco: 
*Sołectwo Kaliska - 28.447zł
*Sołectwo Piece - 28.447zł
*Sołectwo Dąbrowa - 28.447zł
*Sołectwo Cieciorka - 18.434zł
*Sołectwo Iwiczno - 14.309zł
  *Sołectwo Bartel Wielki - 9.928zł

*Sołectwo Studzienice - 9.729zł
*Sołectwo Czarne - 8.506zł
  Osobiście uważam, że fundusz jest dobrym roz-
wiązaniem. Nasze Państwo na mocy ustawy 
zwraca nam kwotę 20% środków prawidłowo 
zaplanowanych i  przeznaczonych na zadania w 
sołectwach. Dopiero po prawidłowym rozlicze-
niu całego roku możemy powiedzieć, że te pie-
niądze ze zwrotu dopingują nas, by podejmować 
uchwałę o kontynuacji zadań z zakresu funduszu 
sołeckiego. W ten oto sposób wraca do naszego 
budżetu ok. 28 tyś. zł. 
   Dla lepszego planowania i podziału środków 
myślę, że dobrze byłoby gdyby większa liczba 
mieszkańców na zebraniach decydowała o tym, 
co jest im najbardziej potrzebne. Często bywa 
tak, że osoby głosujące na tym samym zebraniu 
wysuwają kolejne wnioski już po zatwierdzeniu 
środków.  Zmiany w planie funduszu można do-
konać, ale przed podjęciem uchwały. Nam jako 
gminie zależy w znacznej mierze na inwesty-
cjach głównie drogowych. Deklarujemy wspól-
ną kontynuację zadań w ten sposób, że np...gdy 
mieszkańcy postanowią rozpocząć budowę cho-
dnika lub drogi przeznaczając kwotę 20 tyś z 
funduszu to Urząd wobec takiego podejścia mo-
że zakwalifikować wydatek jako majątkowy i 
dodatkowo przeznaczyć z budżetu gminy po-
dobną kwotę. 
             Wójt Gminy Kaliska - Sławomir Janicki

  Z uwagi na ciągłe skargi dotyczące wypalania 
kabli bądź tworzyw sztucznych informujemy, iż 
sprawy te należy zgłaszać na Posterunku Policji 
w Kaliskach osobiście lub pod nr tel. 58 58 89 107.
 „Kto wypala podlega karze grzywny do 500 zł 
albo aresztu na podstawie art. 71 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 o odpadach”
Art. 71. Kto:
1) wbrew zakazowi termicznie przekształca od-
pady poza instalacjami i urządzeniami do odzys-
ku lub unieszkodliwiania odpadów lub
2) termicznie przekształca lub dopuszcza do 
przekształcania odpadów niebezpiecznych w 
spalarniach albo w innych instalacjach, które nie 
spełniają wymagań przewidzianych dla spalarni 
odpadów niebezpiecznych, albo w urządzeniach
 podlega karze aresztu albo grzywny.
                                            Łukasz Grzywacz

   Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach oraz 
KGW Piece w ramach realizacji projektu pt:       
„ Pichcenie po Kociewsku” w dniu 22 września 
2012 roku zorganizowali turniej KGW. 

   Celem turnieju była integracja lokalnego śro-
dowiska wiejskiego, pobudzenie aktywności 
wśród mieszkańców, oraz kultywowanie kuli-
narnych Kociewskich tradycji.
   Uczestniczkami Turnieju były członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich z Pieców, Bartla 
Wielkiego, Cieciorki oraz uczestnicy zajęć 
warsztatów kulinarnych ze Studzienic. Panie z 
Kociewskiej kuchni regionalnej Kaliska brały 
udział w cyklicznych spotkaniach, lecz w tur-
nieju nie mogły wziąć udziału.
   Organizatorzy przygotowali kilka konkurencji 
zręcznościowo-sportowych m.in.ubijania białek 
z 3 jaj, zbieranie balonów do worka, picie soczku 
„Kubuś” na czas oraz wykonanie surówka z dyni 
i jabłek.

  

Dodatkowo każda grupa-koło przygotowało 
wcześniej uzgodnione potrawy do oceny przez 
jury i publiczność, która degustowała przygoto-
wane potrawy.
   Można było skosztować zupy (ogórkowa z 
jajkiem, krupnik polski, warzywna, oraz kapuś-
    niak) drugie dania (gołąbki, papryka faszero-

wana, kurki w sosie koperkowo-śmietanowym, 
sztandar), ciasta (sernik, jabłecznik, tort, ba-
beczki z owocami) i surówki (z ogórków, z mar-
chwi, z kapusty świeżej i porów).
    Prezentację poszczególnych konkurencji oce-
niało jury w składzie 5 osobowym, z czego oce-
niało 4 reprezentantów poszczególnych kół oraz 
zaproszony gość w osobie Prezesa Wojewód-
zkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Gdańsku Piotra Hałuszczaka.
Jury oceniało oryginalność zaprezentowanych 
potraw, estetykę podania, sposób wykonania, 
jak również udekorowanie stołu.
   Po zakończeniu wszystkich konkurencji, prze-
wodniczący jury ogłosił zdobyte punkty przez 
poszczególne grupy sołeckie / koła KGW, które 
otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz talony - 
nagrody.

Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie 
VII Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 

Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce” oraz Lokalną 
Organizację Grantową „Chata Kociewia” w Nowej Wsi Rzecznej. 
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TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICHSPOTKANIA SOŁECKIE I PLANY NA NOWY ROK

INFORMACJA NA TEMAT WYPALANIA



   

                                              

                            

      To już po raz X  15 września 2012 sołectwa z 
Gminy Kaliska rywalizowały o puchar Wójta, 
oraz o nagrody pieniężne w Turnieju Sołectw.  
Na prośbę sołtysów chcieliśmy zorganizować 
ten jubileuszowy turniej na stadionie, dlatego też 
została zmieniona pora rozgrywek z listopado-
wych wieczorów na wrześniowe popołudnie. 
   Niestety aura pogodowa nie była nam przy-
chylna, w związku, z czym zostaliśmy zmuszeni 
do przeniesienia turnieju do GOK-u. Nie zmie-
niło to nic we wcześniej przygotowanych konku-
rencjach, a było ich w tym roku 8 – tyle, co gmina 
liczy sołectw. Tylko jedną konkurencję - „rekla-
ma produktu lokalnego na wesoło” sołectwa 
dostały do przygotowania wcześniej. Pozostałe 
konkurencje opracowane przez GOK o tematyce 
raczej sportowej „na wesoło” były dla drużyn 
niespodzianką, ale tylko do czasu rozpoczęcia 
turnieju.
    W tym roku chęć udziału w turnieju zgłosiło 7 
(Kaliska, Bartel Wielki, Studzienice, Cieciorka, 
Czarne, Iwiczno i Dąbrowa) z ośmiu sołectw, 
które swoje różne umiejętności prezentowali w 
konkurencjach pt: Rzut beretem sołtysa, Sołtys z 
sołtysową na plaży, Bieg w gumiakach, Zbijanie 
balonów cepem, Malowana lala, Sołtysowa wle-
cze do dom, Tor przeszkód, Prezentacja produ-
ktu lokalnego. 

   W tej ostatniej konkurencji Studzienice za-
prezentowały jak nalewka „Sołtysówka” działa 
na rzecz dziedzictwa kulturowego. Panie z sołec-
twa Cieciorka ratowały życie poszkodowanego 
w kraksie kierowcy krokietami, które tchu mu 
dodały. Sołectwo Czarne na produkt lokalny wy-
brało ser biały-twaróg.  Bartel Wielki zaprezen-
tował pierogi z kapustą i grzybami. Z sołectwa 
Dąbrowa p.Sylwia Gołońska przedstawiła bajkę 
o Frank-Raju. Reprezentanci sołectwa Kaliska 
zareklamowali lokalny produkt Kalisk, którym 
jest kiełbasa z masarni GSSCH w Kaliskach.

  

   Po trudach konkurencji I miejsce i Puchar 
Wójta zdobyło sołectwo Studzienice, II miejsce 
zajęło tym razem sołectwo Bartel Wielki, a III 
miejsce przypadło sołectwu Dąbrowa. Dalsza 
klasyfikacja to: Kaliska, Czarne, Iwiczno i Cie-
ciorka. Należałoby wspomnieć, że sołectwo Iwi-
czno nie brało udziału w „Reklamie produktu lo-
kalnego”,  a pomimo to nie byli ostatni.
                                          Mirosława  Borucka
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TURNIEJ SOŁECTW INWESTYCJE W OBIEKTYWIE...

Świetlico - Szatnia w Piecach

Instalacja solarna - Ośrodek Zdrowia Kaliska

Naprawa dróg po kanalizacji

Nowoczesna kotłownia 
w Kaliskach



  

  W dniach 13 i 14 września 2012r delegacja w 
osobach Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki i 
z-ca Wójta Krzysztof Partyka reprezentowała 
nasz samorząd podczas Święta Karpia w 
Reinfeld.
   Delegację przyjął Burmistrz Gerhard Horn 
oraz Przewodniczący Rady Miasta Hans-Peter 
Lippardt. Na ręce Przewodniczącego przeka-
   zano pozdrowienia i życzenia od Samorządu

Gminy Kaliska. Nie zabrakło słów podziękowa-
nia dla Eckhard Bode, osoby finansującej kursy 
języka niemieckiego dla młodzieży z Kalisk. Nie 
krył on wzruszenia, kiedy wspomniano wobec 
gości, że jest Honorowym Obywatelem Kalisk.   
  Drugiego dnia sam właściciel zorganizował 
zwiedzanie firmy, w tym centrum logistyczne w 
Lübeck. Na podkreślenie znaczenia przyjaźni 
polsko-niemieckiej w firmie 
powiała biało-czerwona flaga.

   Marta 
Słomińska

   Zakończył się projekt zagospodarowania cen-
trum wsi Kalisk. W roku ubiegłym zainstalowa-
no oświetlenie ulicy Nowowiejskiej i Długiej. 
Wartość zadania wyniosła ponad 73 tys.zł. W 
roku bieżącym wykonano drugi etap, w skład 
którego weszło utwardzenie targowiska oraz 
wykonanie placu zabaw z bezpieczną nawierz-
chnią. Ta część wyniosła ponad 124 tys.zł. Na 
obydwa działania Gmina Kaliska otrzymała do-
tację przekraczającą 95 tys.zł.
                                                Łukasz Grzywacz

  Monitoring w centrum Kalisk powstał dzięki 
współpracy Rady Sołeckiej Sołectwa Kaliska, 
które to w funduszu sołeckim na rok 2012 prze-
znaczyło kwotę 10 tys.zł na ten cel. Pozostałą 
kwotę ponad 7 tys.zł przeznaczono z budżetu 
gminy Kaliska.
  Kamery mają za zadanie poprawić bezpieczeń-
stwo oraz zapobiec ewentualnym aktom wanda-
lizmu. Na chwilę obecną nie odnotowano sytua-
cji zagrażających 
bezpieczeństwu.
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PUCHAR WÓJTA GMINY KALISKA W BOULE
   Pierwsza Edycja rozgrywek w boule o 
Puchar Wójta Gminy Kaliska przeszła do 
historii. 
   Rozgrywki rozpoczęły się w dniu 30.06. 2012r 
w czasie festynu Sołectwa Dąbrowa i zakończy-
ły się w dniu 30.09.2012r. Zgodnie z regulami-
nem rozgrywki prowadzone były na boiskach do 
gry w boule we Franku oraz w czasie festynu w 
Kaliskach dniu 21.07.2012r. Wyniki z turniejów 
w czasie festynów były zaliczane do klasyfikacji 
o puchar Wójta dla tych zespołów, które zgłosiły 
swój udział w rozgrywkach o puchar Wójta.

   Początkowo w rozgrywkach brało udział 6 zes-
połów oraz w czasie festynu w Kaliskach zespół 
z Owidza. Po regulaminowym terminie zgłasza-
nia zespołów tj. po 31.07.2012r pozostało 5 zes-
połów, które uczestniczyły w rozgrywkach do 
końca. W czasie od 30.06 do końca rozgrywek 
przeprowadzono 12 spotkań turniejowych w so-
boty oraz niedziele poszczególnych tygodni let-
nich. Pogada w lipcu spowodowała odwołanie 
rozgrywek w pierwszą sobotę, boiska zalane 
były wodą.
  Rozgrywki były spotkaniami zespołów,które 

mimo prowadzonej 
rywalizacji zacho-
wywały pełen sza-
cunek dla siebie 
wzajemnie tworząc 
atmosferę spotkania    

                                            koleżeńskiego, 
                                            wręcz rodzinnego z  
                                       żartem i humorem. 
Miło było prowadzić rozgrywki w przyjemnej 
atmosferze oraz obserwować postępy w samej 
grze.  Ostatecznie w wyniku sumowania małych 
punktów Puchar Wójta Gminy Kaliska za rok 
2012 w Boule zdobył zespół w składzie Mariusz   
  i Karol Tuszkowscy. Wręczenia pucharu 

dokonał osobiście Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki w dniu 30.09.2012r na boisku 
we Franku, co zostało uwiecznione na fotografii. 

Kolejno miejsca zajęli: II miejsce: Andrzej 
Grzywacz - Piece, Mirosław Guziński – Frank,
III miejsce: Grzegorz Żmuda-Trzebiatowski – 
Frank,  Adrian Guziński – Frank, IV miejsce:
Paweł Operacz–Frank, Rafał Biedrzycki– 
Zblewo, V miejsce:Zbigniew Górnowicz–Piece, 
Krzysztof Górnowicz – Czarna Woda.
 Jako organizator składam podziękowania 
wszystkim,którzy uczestniczyli w rozgrywkach, 
gratuluję osiągniętych wyników. Dziękuję wła-
dzom sołectwa Dąbrowa, GOK i Gminy Kaliska 
za pomoc w organizacji, zrozumienie i popiera-
nie takiej organizacji oraz wykorzystania istnie-
jących boisk do gry w boule.
   Przeprowadzono I edycję rozgrywek i należy 
wyrazić nadzieję oraz życzenie, aby w latach 
następnych zasięg tej zabawy i rekreacji uległ 
poszerzeniu. Dołożę wszelkich starań do osią-
gnięcia tego celu tj. rekreacji, zabawy i odrobiny 
rywalizacji na powietrzu, na boisku przy wspa-
niałej do tego grze w boule. Pragnę przekazać 
gratulacje i podziękowania Dyrekcji Szkoły w 
Kaliskach, uczniowie Wasi tj. Mariusz i Karol 
Tuszkowscy zdobyli Puchar Wójta Gminy 
Kaliska w Boule za rok 2012. 

        Jerzy Dębiński  

CENTRUM KALISK....UWAGA...JESTEŚ W UKRYTEJ KAMERZE :-)

ŚWIĘTO KARPIA U NASZYCH PARTNERÓW W REINFELD 


